ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số:          /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày         tháng        năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ nguồn kinh phí Trung ương thực hiện Pháp lệnh Ưu đãi

người có công với cách mạng để chi cho công tác mộ và nghĩa trang liệt sĩ

năm 2020 trên địa bàn tỉnh

 ───────

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 2010/QĐ-LĐTBXH ngày 31/12/2019 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2020 thực hiện

Pháp lệnh Ưu đãi Người có công với cách mạng tại tỉnh Bình Định;

Xét đề nghị của Giám đốc S  Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số

59/TTr-SLĐTBXH ngày 18/3/2020    m theo bi n b n h p li n ngành: S  Lao động

- Thương binh và Xã hội  S   ế hoạch và Đầu tư ngày 13/3/2020)

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ 8.000.000.000 đồng (Tám tỷ đồng) từ nguồn kinh phí Trung

ương giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2020 thực hiện Pháp lệnh Ưu đãi người

có công với cách mạng để chi cho công tác mộ và nghĩa trang liệt sĩ năm 2020 trên

địa bàn tỉnh  cụ thể như sau:

  Đơn vị tính: Triệu đồng

STT Tên đơn vị Tổng số Mộ  Ghi chú

1 2 3 4 5

  TỔNG SỐ 8.000 8.000

1 Thị xã An Nhơn 1.776 1.776

1.1 Nghĩa trang liệt sĩ phường Đập Đá 732 732

  Hỗ trợ sửa chữa mộ  244 mộ) 732 732

1.2 Nghĩa trang liệt sĩ xã Nhơn Hạnh 1.044 1.044

  Hỗ trợ sửa chữa mộ  348 mộ) 1.044 1.044

2 Huyện Tây Sơn 1.060 1.060

2.1 Nghĩa trang liệt sĩ xã Bình Thuận 660 660

  Hỗ trợ sửa chữa mộ  220 mộ) 660 660

2.2 Nghĩa trang liệt sĩ xã Bình Tường 400 400

  Hỗ trợ sửa chữa mộ  304 mộ) 400 400
Năm 2020: 400 triệu đồng

 Năm 2021: 512 triệu đồng

3 Huyện Hoài Nhơn 1.092 1.092

3.1 Nghĩa trang liệt sĩ xã Hoài Thanh 1.092 1.092

  Hỗ trợ sửa chữa mộ  364 mộ) 1.092 1.092

4 Huyện Phù Mỹ 2.404 2.404

4.1 Nghĩa trang liệt sĩ xã Mỹ Hiệp 700 700

Hỗ trợ thanh toán tr  nợ sửa chữa mộ

 851 mộ)
700 700

Tổng số kinh phí hỗ trợ nâng

cấp sửa chữa 851 mộ tại xã

Mỹ Hiệp là 2 1 tỷ đồng  năm

2019 đã hỗ trợ 1 4 tỷ đồng tại

Quyết định số 1266/QĐ-

UBND ngày 11/4/2019 của

UBND tỉnh

4.2 Nghĩa trang liệt sĩ xã Mỹ Tài 1.704 1.704

  Hỗ trợ sửa chữa mộ  568 mộ) 1.704 1.704

5 Huyện Hoài Ân 1.431 1.431

5.1 Nghĩa trang liệt sĩ xã Ân Tín 1.431 1.431

  Hỗ trợ sửa chữa mộ  477 mộ) 1.431 1.431

6 Văn phòng Sở  237 237

Hỗ trợ xây mới mộ liệt sĩ gia đình

qu n lý và sửa chữa thông tin tr n bia

mộ theo Công văn số 564/NCC-

HSTTLS của Cục Người có công -

Bộ LĐ-TB&XH (*)

237 237
* Giao S  Lao động -

Thương binh và Xã hội quyết

định hồ sơ cụ thể

Điều 2. Giao S  Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm phối hợp với

các cơ quan  đơn vị  địa phương liên quan qu n lý  sử dụng và thanh quyết toán các

kho n kinh phí n u trên theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các S : Lao động - Thương

binh và Xã hội   ế hoạch và Đầu tư  Tài chính; Giám đốc  ho bạc Nhà nước tỉnh;

Chủ tịch UBND các huyện: Hoài Nhơn  Phù Mỹ  Tây Sơn  Hoài Ân  thị xã An Nhơn

và Thủ trư ng các cơ quan li n quan chịu trách nhiện thi hành Quyết định này kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tuấn Thanh;

- PVP VX;

- Lưu: VT, K20.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-20T14:21:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-20T14:22:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Triêm<trantrongtriem-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-20T14:36:13+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-20T18:19:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-20T18:19:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-20T18:19:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-20T18:21:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!